证券代码：300851       证券简称：交大思诺        公告编号：2023-007

北京交大思诺科技股份有限公司

 关于公司及下属子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取政府补助的基本情况

北京交大思诺科技股份有限公司（以下简称“交大思诺”或“公司”）及下

属子公司（含全资、控股子公司）自上次披露至本公告披露日，累计收到各项政

府补助资金共计 10,954,730.06 元，占公司最近一个会计年度（2021 年度）经

审计归属于公司股东的净利润的 11.30%。前述补助金额均已到账，政府补助的

具体类型及其会计处理方法均根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定确

认处理。现将具体情况公告如下：

序

号

获得

补助

主体

发放主

体

获 得

补 助

的 原

因 或

项目

收 到

补 助

的 时

间

补

助

形

式

补助金

额（元）
补助依据

是

否

与

公

司

日

常

经

营

活

动

相

关

计

入

会

计

科

目

补

助

类

型

是

否

具

有

可

持

续

性

1

黄骅

思诺

黄骅市

失业保

险所

留工

培训

补助

2022

年 8

月 19

日

现

金

29,500.0

0

河北省关于做好

失业保险稳岗位

提技能防失业工

作有关事项的通

知（冀人社规

【2022】7 号）

是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

2

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2022

年 10

月 13

日

现

金

1,822,81

8.31

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的通知》财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

3

交大

思诺

北京市

昌平区

人民政

府办公

室

昌平

区企

业上

市

（挂

牌）

区级

财政

补贴

资金

2022

年 9

月 15

日

现

金

2,000,00

0.00

北京市人民政府

办公厅关于进一

步支持企业上市

发展的意见

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

4

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2022

年 10

月 25

日

现

金

1,983,71

9.49

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的通知》财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

5

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2022

年 11

月 18

日

现

金

507,789.

76

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的通知》财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

6

交大

思诺

中关村

科技园

区管理

委员会

高新

技术

企业

“小

升

规”

培育

支持

资金

2022

年 11

月 29

日

现

金

200,000.

00

关于领取北京市

科委、中关村管

委会高新技术企

业“小升规”培

育支持资金的通

知

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

7

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2022

年 12

月 23

日

现

金

993,728.

60

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的通知》财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

8 交大 北京易 临时 2022 现 500.00 关于印发《阶段  是  其 与 否

思诺 才人力

资源顾

问有限

公司长

春分公

司

性稳

岗补

贴

年 12

月 30

日

金 性社会保险助企

纾困政策实施办

法》的通知 吉

人社联〔2022〕

64 号

他

收

益

收

益

相

关

9

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2023

年 1

月 12

日

现

金

460,790.

79

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的通知》财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

10

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2023

年 2

月 16

日

现

金

735,779.

10

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的通知》财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

11

思诺

信安

北京市

昌平区

社会保

险事业

管理中

心

一次

性扩

岗补

助

2023

年 2

月 7

日

现

金
1,500.00

关于用人单位招

用毕业年度本市

高校毕业生给予

一次性扩岗补助

的通知

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

12

交大

思诺

北京市

昌平区

社会保

险事业

管理中

心

一次

性扩

岗补

助

2023

年 2

月 8

日

现

金

36,000.0

0

关于用人单位招

用毕业年度本市

高校毕业生给予

一次性扩岗补助

的通知

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

13

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2023

年 3

月 17

日

现

金

2,182,60

4.01

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的通知》财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

合计

10,954,7

30.06
- - - - -

注:“黄骅思诺”是指黄骅市交大思诺科技有限公司,系公司全资子公司；

“思诺信安”是指北京思诺信安科技有限公司,系公司全资子公司。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1.补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助，本次收到的政府补

助为与收益相关的政府补助。

2.补助的确认和计量

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定，公司将上述收

到的政府补助确认为与收益相关的政策补助，计入“其他收益”10,954,730.06

元。

3.补助对上市公司的影响

上述公司收到的政府补助中，预计对公司 2023 年税前利润影响的金额为

3,416,673.90 元。公司将根据相关法律法规及相关政府部门要求，合理合规地

使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效利用。

4.风险提示和其他说明

以上数据未经审计，具体的会计处理及对公司财务数据的最终影响将以会计

师事务所审计的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

北京交大思诺科技股份有限公司

董事会

2023 年 3 月 20 日